[image: image1.jpg]
         АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

                                            УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ
22.06.2017                                                                                                                            №30-О

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Приказ от 30.01.2015  № 5-О « Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана районного бюджета»

         В целях приведения в соответствие  с действующим бюджетным законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в Порядок составления и ведения кассового плана районного бюджета, утвержденный приказом начальника Управления финансов Администрации Кожевниковского района от 31.01.2015 № 5-О  следующие изменения:
1) в пункте 7 слово "поквартальной" заменить словом "помесячной";

2) в пункте 9:

а) в подпунктах 1), 2),  3), подпункте 4) слово "поквартальным" заменить словом "помесячным";

б) в подпункте 4 слово "поквартального" заменить словом "помесячного";

в) в подпункте е) подпункта 5) слово "квартал" заменить словом "месяц";

3) пункт 10 исключить;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Помесячное распределение кассовых выплат по фонду оплаты труда по казенным учреждениям производится с учетом планируемых отпусков:

на январь с учетом 0,5 месячного фонда оплаты труда;

на декабрь с учетом 1,5 месячного фонда оплаты труда;

в остальные месяцы в размере месячного фонда оплаты труда.";

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Помесячное распределение кассовых выплат по начислениям на оплату труда по казенным учреждениям производится с учетом планируемых отпусков:

в январе - ноябре начисления на оплату труда планируются по потребности;

в декабре с учетом 2-месячной потребности.";

6) в пункте 13 слово "поквартальное" заменить словом "помесячное";

7) пункт 16 исключить;

8) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Помесячное распределение кассовых выплат по межбюджетным трансфертам, связанных с финансированием расходов на оплату труда по казенным учреждениям, производится с учетом планируемых отпусков:

на январь с учетом 0,5 месячного фонда оплаты труда;

на декабрь с учетом 1,5 месячного фонда оплаты труда;

в остальные месяцы в размере месячного фонда оплаты труда.";

9) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. Помесячное распределение кассовых выплат по начислениям на оплату труда по казенным учреждениям производится с учетом планируемых отпусков:

в январе - ноябре начисления на оплату труда планируются по потребности;

в декабре с учетом 2-месячной потребности.";

10) в пункте 19 слово "поквартальное" заменить словом "помесячное";

11) пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Помесячное распределение межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям Кожевниковского района за счет средств областного бюджета производится в пределах 1/12 общего объема плановых годовых ассигнований на текущий финансовый год с учетом фактического помесячного исполнения в отчетном финансовом периоде, по межбюджетным трансфертам, предоставляемым на оплату коммунальных услуг, - с учетом сезонности. Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям Кожевниковского района за счет средств районного бюджета производится с учетом соблюдения сбалансированности бюджетов сельских поселений";

12) пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. При формировании кассового плана по доходам, осуществляемым за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, главные администраторы доходов в проектах кассового плана по доходам межбюджетные трансферты из федерального бюджета в полном объеме распределяют на декабрь.";

13) в пункте 22:

а) в подпункте 1) слова "четвертый квартал" заменить словом "декабрь";

б) в подпункте 2) слово "поквартального" заменить словом "помесячного";

14) пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Уточнение кассового плана районного бюджета производится в случаях увеличения, уменьшения или изменения помесячного распределения доходов и (или) расходов районного бюджета, источников.

Уточнение кассового плана по налоговым и неналоговым доходам и (или) источникам производится ежемесячно на основе информации, представленной главными администраторами доходов и главными администраторами источников. Представление информации в Управление финансов осуществляется на бумажном носителе не позднее 25 числа текущего месяца на последующие месяцы.

Уточнение кассового плана по безвозмездным поступлениям из федерального и областного бюджетов на текущий месяц и последующие месяцы производится Управлением  финансов в соответствии с информацией, полученной от главных администраторов доходов от предоставления межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, с учетом фактических поступлений, и внесенными изменениями в федеральное законодательство и законодательство Томской области относительно распределения межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями Томской области не позднее 30 числа текущего месяца.

Уточнение кассового плана по средствам безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, в пользу районных муниципальных казенных учреждений производится исходя из фактических поступлений указанных средств.

Уточнение кассового плана осуществляется путем ввода в автоматизированную систему электронных документов "Изменение кассового плана по доходам", "Изменение кассового плана по источникам", "Изменение кассового плана по расходам".";

15) пункт 25 изложить в следующей редакции:

"25. В целях формирования уточненного кассового плана на очередной месяц:

1) главные администраторы доходов представляют информацию по изменению кассового плана на бумажном носителе:

в части межбюджетных трансфертов в Управление финансов не позднее 25 числа текущего месяца;

в части налоговых и неналоговых доходов в Управление финансов не позднее 22 числа текущего месяца.

2) главные администраторы источников формируют и направляют на бумажном носителе в разрезе кодов бюджетной классификации в Управление финансов не позднее 25 числа текущего месяца:

изменения кассового плана по источникам (кассовых поступлений в районный бюджет и кассовых выплат из районного бюджета по источникам);

изменения кассового плана по расходам на обслуживание муниципального долга;

3) получатели бюджетных средств, находящиеся в ведении главного распорядителя, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главным распорядителем, формируют в автоматизированной системе проекты изменений кассового плана по расходам и направляют главному распорядителю, в ведении которого они находятся;

4) главные распорядители средств районного бюджета:

а) осуществляют проверку изменений кассового плана по расходам подведомственных получателей бюджетных средств на соответствие утвержденным лимитам бюджетных обязательств, обоснованность внесения изменений;

б) осуществляют ввод в автоматизированную систему уточнения кассового плана, формирование и обработку сводов изменений кассовых планов:

не позднее 20 числа текущего месяца на текущий месяц;

не позднее 25 числа текущего месяца на последующие месяцы;

5) Управление финансов:

а) вводит уточнение кассового плана по доходам в автоматизированную систему на основании информации главных администраторов доходов, представленной на бумажном носителе;

б) осуществляет ввод в автоматизированную систему уточнение кассового плана по источникам и расходам на обслуживание муниципального долга на основании информации главных администраторов источников, представленной на бумажных носителях;

в) обеспечивает сбалансированность кассового плана исполнения районного бюджета по поступлениям и выплатам в расчете на месяц.";

16) в пункте 26 слово "квартал" заменить словом "месяц";

17) пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27. В случае неполного использования предельного объема финансирования на текущий месяц право использования его остатка переходит на следующий месяц текущего финансового года.".
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела  Управления финансов Администрации Кожевниковского района   Михайлову Е.Н.
         Начальник Управления финансов                                                                        О.Л. Вильт

Согласовано:
         И.о. начальника  отдела                                                                        Рассылка:

        правовой и кадровой работы                                                1. Главные распорядители бюджетных средств

        _____________В.И. Савельева                                             2.   Бюджетный отдел Управления финансов

       «____» ____________ 2017 г.                                                3. Администрации сельских поселений
Начальник бюджетного отдела
_______________ Е.Н. Михайлова

«_____» ____________2017 г.